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OIKEAT TYÖMENETELMÄT JA VARUSTEET VARMISTAVAT PUIDEN KAATO- JA HOITOTÖIDEN 
TURVALLISUUDEN 
 
Alkukesällä selviää edellisten kuivien kesien aiheuttamat tuhot piha- ja tonttipuustossa. Ammattilaisen 
puoleen on syytä kääntyä aina, kun on tarvetta kaataa pystyyn kuivuneita ja huonokuntoisia puita. Varsinkin 
ahtailla ja pienillä tonteilla täysikokoisen puun poisto ei välttämättä onnistu suorana kaatona tyveltä vaan 
puu joudutaan poistamaan paloina latvasta käsin joko nostokorin avulla tai kiipeillen. 
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys ry haluaa muistuttaa sekä kaatotöitä suunnittelevia piha- ja tonttipuiden 
omistajia että kaatoja tekeviä yrittäjiä turvallisesta ja ammattitaitoisesta työskentelystä sekä asianmukaisista 
työvarusteista. Puiden poisto paloina latvukseen kiipeämällä on yksi vaarallisimmista ja tapaturma-
alttiimmista puunhoidon työtehtävistä. Työtä tekevän on syytä olla arboristikoulutuksen saanut 
ammattilainen, joka säännöllisesti päivittää niin kiipeilyosaamistaan kuin työturvallisuus- ja ensiaputaitojaan.  
 
Kiipeilyä edellyttävät puunhoitotyöt tulee myös aina tehdä pareittain. Tapaturman sattuessa maassa 
työskentelevällä kiipeilytaitoisella työparilla on valmiudet hälyttää paikalle apua ja sitä odottaessa aloittaa 
pelastustyöt kiipeämällä puuhun antamaan ensiapua ja mahdollisesti tuomaan vammautunut alas puusta. 
Monessa tilanteessa nämä muutamat avun paikalle tulemiseen kuluvat minuutit voivat olla elintärkeitä 
vammautuneen henkiinjäämisen kannalta. Kovin ahtaissa paikoissa pelastusauto ei välttämättä mahdu 
riittävän lähelle, jotta nostokori ylettyisi latvukseen saakka. Tällöin vammautuneen luo kiipeäminen on ainoa 
mahdollinen tapa tuoda hänet alas.  
 
Ammattitaitoisella puunhoitajalla on tarvittavat ja hyväkuntoiset työvälineet. Kiipeillen tehdyssä 
puunkaadossa käytetään erityisiä valjaita, köysiä ja kiipeilykenkiä, jotka on varta vasten suunniteltu 
puunkaato- ja pelastustöihin. Sähkö- ja puhelintolppiin kiipeämistä varten valmistetut tolppakengät ja 
yksinkertaiset valjasvarusteet eivät ole ammattimaisen puunkaatajan työvaruste. Ne on suunniteltu 
tasapaksuissa, suorissa ja oksattomissa tolpissa kiipeilyä varten. Paksuudeltaan vaihtelevissa, muhkuraisissa 
ja oksaisissa puissa ne saattavat olla jopa hengenvaaralliset työvarusteet varsinkin kun kiipeilyn lisäksi 
puunkaatoon kuuluu moottorisahan käsittely. 
 
Ammattitaitoisella puunhoitajalla on myös aina asiaan kuuluvat tapaturma- ja vastuuvakuutukset, joka 
korvaa asiakkaalle sattuneet esinevahingot muun muassa silloin, jos kaatuva puu tai putoava oksa 
vahingoittaa esimerkiksi tontilla olevia rakennuksia tai autoja. 
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys suosittelee siirtämään puunkaatotyöt talviaikaan, jollei kyse ole kiireellisestä 
puunkaatotarpeesta. Talvella maa on jäässä, jolloin maahan putoavat ja kaatuvat rungot ja oksat eivät 
vaurioita maanpintaa. Lehdettömänä kaadetut puut myös roskaavat vähemmän kuin kesäasussa kaadetut 
puut. Talvikaadot eivät myöskään häiritse lintujen pesimäpuuhia, ja keväällä puuhun pesineet linnut saavat 
rauhassa kasvattaa pesueensa aikuisiksi ennen puun kaatoa.  
 
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys ry on vuonna 1996 perustettu aatteellinen yhdistys, jonka tarkoituksena 
on edistää rakennetun ympäristön puiden hoitoa eli modernia puunhoitoa. Päätehtävänä on oikeista 
työmenetelmistä ja -tavoista tiedottaminen ja puunhoitoalan tunnetuksi tekeminen. Yhdistys välittää tietoja 
myös ammattimaisista puunhoitoalan yrityksistä. Jokaisella kauttamme välitettävällä yrityksellä on 
työntekijöinä koulutuksen saaneita arboristeja. Jäsenistö koostuu arboristeista ja puunhoidosta 
kiinnostuneista viheralan ammattilaisista. Jäseniä yhdistyksellä on noin 170.  
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